OSASUN SAILA DEPARTAMENTO DE SALUD
Osasun Sailburuordetza Viceconsejeria de Salud
Osasun Publikoaren eta Adikzioen Direccidn de Salud Publica y
Zuzendantza Adicciones

POLEN ZENBAKETA / RECUENTO DE POLEN

Osasun Sailaren Sarea / Red del Departamento de Salud

1. GAUR EGUNGO EGOERA / SITUACION ACTUAL
Astea/Semana

17/05-23/05

Estazioa / Estacion Bilbo- Bilbao

Hurrengo asterako
Egoera / Situaciéon*| joera/ Tendencia
proxima semana

Polen mota interesgarriak / | Zuhaitza-Landarea / Arbol-
Tipos polinicos de interés Planta

Cupresaceas /Taxaceas |Alizifrea-Hagina/Ciprés-Tejo Baxua / Bajo

Pinus Pinua/Pino Baxua / Bajo

Quercus Haritza-Artea/Roble-Encina Baxua / Bajo

Gramineae Graminea/Graminea Baxua / Bajo

i Asuna-Horma-belarra/Ortiga-
Urticaceas Parietaria

EEVUENACEL)

> (> | <

Plantago Plataina/Llantén Baxua / Bajo

*Ebaluaketa irizpideak, “Red Esparnola de Aerobiologia”-ren arabera /
Criterios de evaluacion de acuerdo a la Red Espariola de Aerobiologia

2. ASTEKO ZENBAKETA GUZTIRA / RECUENTO TOTAL SEMANAL

Asteko Zenbaketa Orokorra / Recuento Total Semanal

7500

02004-2020 (b.b./media)
02004-2020 (max.)
m2021

6000

4500 -

3000 -

Asteko Zenbaketa Guztira/
Recuento Total Semanal

1500 +

52 2 4 6 8 1012 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

Astea / Semana
(Zenbaketa ale/m3—tan / Recuento en granos/m?3)
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3. ASTEKO ZENBAKETA / RECUENTO SEMANAL 2021

A A A Og O 0 J b.b-/
ota ofe 17/05/21 | 18/05/21 | 19/05/21 | 20/05/21 | 21/05/21 | 22/05/21 | 23/05/21 media

Acer

o

Foeniculum

Artemisia

Centaurea

Achillea 1

Taraxacum 1 1

Alnus

Betula 1 2 1 1 1 1 1

Corylus

Brassica 1

Sambucus

Chenop./Ama

Cupres./Taxa 2 3 1 9 1 2

Carex 1

Ericaceae 3 1 6 5 2 2

Mercurialis

Robinia

Castanea 1 1

(@) (o] [e] [a] [M)] (o] [4] (o) (o] (o] (o) P (o] (o] (o) (o] (o] (o)

Fagus

Quercus 17 8 12 9 25

N
~

Aesculus

Juglans 1 1

Laurus

Lilium

Magnolia

Acacia

Eucalyptus

Fraxinus

Ligustrum 1

e [=] [=] [=] [=] [=] [=] [=] [«] [«

Olea 1

—_
—_

Pinus 11 8 2 20 4 2 23

-
o

Cedrus

Plantago 1 2 7 3 2 4

Platanus

(@] [oM) (=)

Gramineae 15 10 3 7 4 20

—
o~

Rosacea

Rumex 2 1 2

Rhamnus

Populus

Salix

Tamarix

Tilia

Celtis

ojojojoojolo]l—-|o

Ulmus

-_—
—_

Urticaceae 2 3 “ 2 10

Besterik/Otros 2 1 2

ol-

Esp. Alternaria

Guztira /[Total 88 45 20 191 37 33 104

()]
—
(o]

Zenbaketa ale/m3 — tan / B 2 toasAdto

Recuento en granos/m3 MErtainatedia
[JBaxuaiBajo
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4. POLEN MOTA INTERESGARRIAK / TIPOS POLINICOS DE INTERES

Estazioal/JEstacion EHLIYEHIER et ainaiMedio

B A jtoaiAlto

BE=xua/Bajo

Eguneko batez besteko zenbaketa (astean)
Recuento medio diario (semanal)

350

300

250

200

150

100

50

CUPRESACEA / TAXACEA

52 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

02004-2020 (b.b./media)
02004-2020 (max.)
m2021

Astea / Semana
(Zenbaketa ale/m3—tan / Recuento en granos/m?3)

Eguneko batez besteko zenbaketa (astean)
Recuento medio diario (semanal)

250

200

150

100

(3]
o

— - o B o e e e w2027 @ |i==-

52 2 4 6 '8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

02004-2020 (b.b./media)
02004-2020 (max.) m

Astea / Semana
(Zenbaketa ale/m3—tan / Recuento en granos/m?3)

Eguneko batez besteko zenbaketa (astean)

400
350
300
250
200
150

100

Recuento medio diario (semanal)

50

QUERCUS

02004-2020 (b.b./media)
02004-2020 (max.) E
m2021

52 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

Astea / Semana
(Zenbaketa ale/m3—tan / Recuento en granos/m?3)
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Estazioa / Estacion Bilbo- Bilbao EErainaMedio

B2 tuasalto

BEaxuaBajo

Eguneko batez besteko zenbaketa (astean)
Recuento medio diario (semanal)

150

125

100

75

50

25

52

02004-2020 (b.b./media)
02004-2020 (max.)
m2021

e e | == |
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52
Astea / Semana
(Zenbaketa ale/m3—tan / Recuento en granos/m?3)

Eguneko batez besteko zenbaketa (astean)
Recuento medio diario (semanal)

75

URTICA /| PARIETARIA

50 -

25 -

0

52 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

02004-2020 (b.b./media)
02004-2020 (max.)
m2021

Astea / Semana
(Zenbaketa ale/m3—tan / Recuento en granos/m?3)

Eguneko batez besteko zenbaketa (astean)
Recuento medio diario (semanal)

50

25

0

PLANTAGO

02004-2020 (b.b./media) m
02004-2020 (max.)
m2021

52

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52

Astea / Semana
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